
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33152 15Terça-feira, 21 DE JUNHO DE 2016

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº  506/2016-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.                                                                               
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2015/548475 
de 15/12/2015.
Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcionais 
da servidora SUSAN RAMOS DE SOUSA DOS SANTOS, Técnico 
em Enfermagem,  matricula n° 5903367/1, lotada no Setor 
de Hemodialise, referente ao 1º triênio de 23/11/2012 à 
22/11/2015.
RESOLVE: 
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora SUSAN 
RAMOS DE SOUSA DOS SANTOS, Técnico em Enfermagem,  
matricula n° 5903367/1, pertencente ao Quadro de Pessoal 
Ativo do HOL,  para ser gozada no período de  01/07/2016 à 
30/07/2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 15 de junho de 2016.
ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR
Diretor Geral do HOL em exercício

Protocolo 975996

PORTARIA Nº  501/2016-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.                                                                               
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2016/30290 
de 26/01/2016.
Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcionais 
da servidora CINTIA DE NAZARE TORRES FERREIRA, Técnico em 
Enfermagem,  matricula n° 5903397/1, lotada no Departamento 
de ambulatório, referente ao 1º triênio de 04/12/2012 à 
03/12/2015.
RESOLVE: 
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora CINTIA 
DE NAZARE TORRES FERREIRA, Técnico em Enfermagem,  
matricula n° 5903397/1, pertencente ao Quadro de Pessoal 
Ativo do HOL,  para ser gozada no período de  01/07/2016 à 
30/07/2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 15 de junho de 2016.
ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR
Diretor Geral do HOL em exercício

Protocolo 976014

PORTARIA Nº 500/2016-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.                                                                               
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2016/85271 
de 03/03/2016.
Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcionais 
da servidora NAYARA CRISTINA LEITÃO MENDONÇA PEREIRA, 
Nutricionista,  matricula n° 57195208/3, lotada na Divisão de 
Nutrição e Dietética, referente ao 1º triênio de 18/08/2011 à 
17/08/2014..
RESOLVE: 
CONCEDER licença prêmio de 60 (sessenta) dias, a servidora 
NAYARA CRISTINA LEITÃO MENDONÇA PEREIRA, Nutricionista,  
matricula n° 57195208/3, pertencente ao Quadro de Pessoal 
Ativo do HOL,  para ser gozada no período de  01/07/2016 à 
29/08/2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 15 de junho de 2016.
ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR
Diretor Geral do HOL em exercício

Protocolo 976030

PORTARIA Nº 499/2016-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.                                                                               

CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2015/462456 
de 21/10/2015.
Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcionais 
da servidora HELEN AMÉLIA DA SILVA FREITAS, Técnico de 
Enfermagem,  matricula n° 57192694/2, lotada na Clínica 
Neurológica, referente ao 1º triênio de 08/08/2011 à 07/08/2014.
RESOLVE: 
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora HELEN 
AMÉLIA DA SILVA FREITAS,  matricula n° 57192694/2, Técnico 
de Enfermagem, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do 
HOL,  para ser gozada no período de  01/07/2016 à 30/07/2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 15 de junho de 2016.
ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR
Diretor Geral do HOL em exercício

Protocolo 976043

PORTARIA Nº 498/2016-GAB/DG/HOL.           
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
23/04/2015, publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015
.                                                                                                                                                                                         
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2016/158039 
de 19/04/2016.
Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcionais 
da servidora SANDRA VALÉRIA ROCHA DE OLIVEIRA XAVIER, 
Auxiliar de Enfermagem,  matricula n° 5053382/1, lotada na 
Divisão de  Serviço Social,   referente ao 7º triênio de 14/09/2005 
à 13/09/2008.(30 dias)
RESOLVE: 
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora 
SANDRA VALÉRIA ROCHA DE OLIVEIRA XAVIER,  matricula n° 
5053382/1, Auxiliar de Enfermagem, pertencente ao Quadro 
de Pessoal Ativo do HOL,  para ser gozada no período de  
01/07/2016 à 30/07/2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 15 de junho de 2016.
ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR
Diretor Geral do HOL em exercício

Protocolo 976047

PORTARIA Nº  507/2016-GAB/DG/HOL.      
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
23/04/2015, publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015
.                                                                                                                                                                                                        
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2016/149050 
de 13/04/2016.                               
Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcionais 
da servidora SIMONE MARIA ROQUE ALMEIDA DO MONTE, 
Farmacêutico,  matricula n° 57197093/2, lotada no Setor 
de Hemodialise, referente ao 1º triênio de 01/08/2011 à 
31/07/2014.
RESOLVE:                                             
CONCEDER licença prêmio de 60 (sessenta) dias, a servidora 
SIMONE MARIA ROQUE ALMEIDA DO MONTE, Farmacêutico,  
matricula n° 57197093/2, pertencente ao Quadro de Pessoal 
Ativo do HOL,  para ser gozada no período de  11/07/2016 à 
08/09/2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 15 de junho de 2016.
ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR
Diretor Geral do HOL em exercício

Protocolo 976053

PORTARIA Nº  508/2016-GAB/DG/HOL.                  
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
23/04/2015, publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015
.                                                                                                                                                                                                          
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2015/468632 
de 23/10/2015.                                 
Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcionais 
da servidora MARIA LUCIENE BEZERRA DE LIMA, Técnico de 
Enfermagem,  matricula n° 57206361/2, lotada na Divisão 
de Quimioterapia, referente ao 1º triênio de 03/09/2012 à 
02/09/2015
RESOLVE:                                              
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora MARIA 

LUCIENE BEZERRA DE LIMA, Técnico de Enfermagem,  matricula 
n° 57206361/2, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL,  
para ser gozada no período de  01/07/2016 à 30/07/2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 15 de junho de 2016.
ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR
Diretor Geral do HOL em exercício

Protocolo 976069

PORTARIA Nº  509/2016-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
23/04/2015, publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015
.                                                                                                                                                                                                           
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2015/437796 
de 05/10/2015.                                 
Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcionais 
da servidora ALESSANDRA CARDOSO DA COSTA, Técnico de 
Enfermagem,  matricula n° 5895834/1, lotada no Departamento 
de Ambulatório , referente ao 1º triênio de 07/11/2011 à 
06/11/2014.
RESOLVE:                                              
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora 
ALESSANDRA CARDOSO DA COSTA, Técnico de Enfermagem,  
matricula n° 5895834/1, pertencente ao Quadro de Pessoal 
Ativo do HOL,  para ser gozada no período de  01/07/2016 à 
30/07/2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 15 de junho de 2016.
ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR
Diretor Geral do HOL em exercício

Protocolo 976073

.

.

ERRATA
.

ERRATA
NO EXTRATO PUBLICADO NO DOE 33150 de 17/06/2016, 
QUE TRATA DA PORTARIA N°495/2016 - GAB/DG/HOL de 07 
de junho de 2016, que DISTRATA a partir de 16/05/2016, sa 
servidora LUIZA CRISTINA DA LUZ NUNES DOS SANTOS, Agente 
Administrativo, matrícula nº 57195730/1, lotada na Divisão de 
Manutenção, admitida sob o regime da Lei Complementares 
007/91 e 77/2011 - Servidor Temporário.
II - Os efeitos desta Portaria são retroativos a partir 16/05/2016
ONDE SE LÊ:  PORTARIA N°495/2016 - GAB/DG/HOL
LEIA-SE  : 550/2016 - GAB/DG/HOL

Protocolo 975773

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

Processo: 2015/421.216
Pregão Eletrônico nº 039/2016 / SRP N° 022/2016
Objeto:   AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE TÉCNICA EM GELL TEST 
PARA AGENCIA TRANSFUSIONAL, por um período de 12 (doze) 
meses
Comunicamos aos interessados que a licitação em epígrafe foi 
DESERTA.
Belém, 20 de junho de 2016.
Lidiane Nascimento Gomes
Pregoeira/HOL

Protocolo 975643

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº  455/2016 - DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL 
OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 03/02/2015, publicada no DOE n° 32.822 de 
04/02/2015.
RESOLVE:
REMANEJAR, a partir 02/06/2016, por necessidade de serviço 
o servidor FELIPE RAFAEL PACHECO DE SOUZA, Médico, 
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, da Divisão de 
Quimioterapia, para a UTI, deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Diretoria de Administração e Finanças/HOL.
Em, 30 de maio de 2016.

Olivar Moura Andrade Mendes
Diretor de Administração e Finanças/HOL

Protocolo 975577


